
SAC-01629-2022
San José, 13 de Diciembre de 2022

Señores(as):
Alex Alberto Diaz Morera

Referencia : Acuerdo 9759-VII de Junta Directiva del INS. Revisión de la estrategia institucional. Asunto del director Elizondo Castillo. Público

 
Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria No. 9759-VII
del 06 de diciembre del 2022, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:
 
El director Alejandro Castillo Elizondo plantea una moción para que la Junta Directiva realice en el año 2023 una revisión
integral del Plan Estratégico Institucional, contando para ello con el acompañamiento de asesores externos.
 
Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva
 
CONSIDERANDO QUE:
 
Primero:  El Instituto Nacional de Seguros cuenta con un plan estratégico definido para el período 2021-2024, el cual se
encuentra en marcha en la actualidad y cuyos avances son presentados a esta Junta Directiva por parte de la Dirección de
Planificación en forma periódica.
 
Segundo: Como producto del seguimiento que se hace del plan estratégico institucional vigente, se han aprobado por parte
de este órgano de dirección los planes de acción necesarios cuando se han detectado desviaciones que puedan afectar el
cumplimiento de los objetivos estratégicos definidos.
 
Tercero: En el año 2023 se tiene previsto iniciar los procesos tendientes a la definición del nuevo plan estratégico dado que el
horizonte del actual está fijado hasta el año 2024.
 
ACUERDA:
 
Desestimar la moción planteada por el director Alejandro Castillo Elizondo con el propósito de revisar en forma integral el plan
estratégico institucional vigente para el período 2021-2024.
 
Acuerdo firme
Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Subsecretaria de Actas Corporativa
Cecilia Soto Solano

cc: Luis Fernando Monge Salas, Nelson Conejo Rodriguez, Lilliana Maria Orozco Chinchilla, Leopoldo Peña Cubillo, Priscilla Gamboa Araya,
Mónica Araya Esquivel

Estado: Enviado
Enviado: 13/12/2022 12:24:56 PM


